

خبر

تحرکات روسیه وچین زیر ذره بین ناتو

● سران کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در اجلاس سالانه خود در لندن مسائل مختلفی از جمله تحرکات روسیه، آینده کنترل تسلیحاتی و افزایش قدرت چین را مورد بحث و بررسی قرار خواهند داد. به گزارش روز شنبه وب‌سایت ناتو، این نشست سوم و چهارم دسامبر برگزار می‌شود و قرار است در آن درباره مسائل مختلفی بحث و گفت‌وگو شود. بر اساس این گزارش در این نشست علاوه بر مسائل مربوط به روسیه، چین و مسائل کنترل تسلیحاتی، درباره به‌رسمیت‌شناختن فضا به عنوان یک حوزه عملیاتی و به‌روزرسانی طرح عملی ناتو برای مبارزه با تروریسم گفت‌وگو می‌شود.

چین و روسیه به عنوان قدرت‌های انکارناپذیر غیرعضو ناتو و تأثیر توان نظامی آنها بر تحولات منطقه‌ای و جهانی، همواره از مهم‌ترین دغدغه‌های ناتو بوده است. قدرت‌نمایی روسیه و تلاش این کشور به ویژه در سال‌های اخیر برای فروش سلاح‌های پیشرفته به کشورهای مختلف، از جمله نگرانی‌های ناتو به شمار می‌رود به ویژه اینکه روسیه اخیرا وارد فاز همکاری‌های قابل توجه با ترکیه از اعضای ناتو برای فروش انواع تسلیحات و تجهیزات نظامی پیشرفته از جمله فروش سامانه موشکی اس-۴۰۰ و جنگنده‌های اف-۳۵ به این کشور شده است.

اختلاف‌های اخیر میان برخی اعضای اروپایی ناتسو و اظهارنظرهای جنجالی اردوغان که خشم فرانسوی‌ها را برانگیخته، از جمله دیگر موضوع‌هایی خواهد بود که اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی بدون تردید انرژی زیادی برای برطرف‌کردن یا به‌حدادقار رساندن آن در نشست لندن صرف خواهند کرد.

افزایش بودجه دفاعی ناتو در سال ۲۰۱۹

«نِس استولتنبِرج» دبیر کل ناتو روز جمعه در آستانه برگزاری اجلاس ناتو جزئیاتی را درباره افزایش چشمگیر در بودجه دفاعی این سازمان ارائه داد و گفت بودجه دفاعی این سازمان در بین متحدان اروپایی و کانادا افزایش ۴۰۶ درصدی را در سال ۲۰۱۹ داشته که این رشد برای پنجمین سال متوالی رقم خورده است.

استولتنبِرج همچنین گفت کشورهای عضو ناتو تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی درمقایسه با سال ۲۰۱۶ میلادی ۱۳۰ میلیارد دلار بیشتر صرف بودجه دفاعی کرده‌اند. اجلاس لندن به مناسبت هفتادمین سالگرد تأسیس ناتو برگزار می‌شود و بر اساس تازه‌ترین آمارها، افزایش بودجه دفاعی این سازمان تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی ۴۰۰ میلیارد دلار خواهد بود.

روزنامه واشنگتن‌تایمز نیز گزارش داد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس آینده ناتو متحدان اروپایی‌اش را تحت فشار قرار خواهد داد تا مبالغ بیشتری صرف بودجه دفاعی کنند. ترامپ همواره از اینکه کشورهای عضو ناتو به اندازه کافی برای امور دفاعی مشترک هزینه نکرده‌اند، شکایت داشته است.

ترامپ روز دوشنبه به منظور شرکت در این اجلاس واشنگتن را ترک می‌کند. او قرار است سفرش را با صبحانه کاری با دبیر کل ناتو و دیدارهای دوجانبه با مکرون آغاز کند. او همچنین قرار است در یک میهمانی به میزبانی ملکه بریتانیا حضور یابد. به گفته مقام‌های ارشد دولت آمریکا ترامپ برنامه‌ای برای دیدار با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه ندارد زیرا دو طرف در اواسط ماه نوامبر مذاکراتی در کاخ سفید داشته‌اند.

پایان دور دوم مذاکرات درباره قانون اساسی سوریه

● فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه از اتمام دور دوم مذاکرات برای اصلاح قانون اساسی سوریه بدون تعیین تاریخی برای دور بعدی دیدارها خبر داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرانمنطقه‌ای القدس العربی، کی‌پی‌درسِن، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه تأکید کرد دور دوم مذاکرات برای اصلاح قانون اساسی سوریه در حالی به پایان رسیده که اختلاف نظر دو هیئت دمشق و مخالفان سوری درباره جدول کاری جلسات مانع از دیدارهای دو طرف شد. با پایان دور دوم نشست‌های کمیته قانون اساسی و افزایش اختلاف نظر‌ها میان دو طرف، پدرسِن اعلام کرد: دور دوم مذاکرات سوریه که برای یک هفته ادامه داشت، بدون انجام دیداری میان ۴۵ عضو گروه کوچک مسئول تدوین قانون اساسی جدید سوریه به پایان رسید. پدرسِن به خبرنگاران گفت: رؤسای دو هیئت دولت و مخالفان سوری با دستورجلسه مذاکرات توافق نکردند. ما برای توافق میان دو طرف تلاش کردیم، اما بی‌نتیجه بود. نمایندگان دمشق در مذاکرات بارها در نشست‌های قبلی در ژنو اولویت خود را مسئله تروریسم قرار داده و از آغاز گفت‌وگوها درباره برگزاری انتخابات با نظارت سازمان ملل و نیز اصلاح قانون اساسی سوریه مخالفت کرده‌اند.

بالاخره بعد از حدود دو ماه اعتراض، بیش از ۴۰۰ کشته و هزاران زخمی، عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق، به کناره‌گیری از قدرت تن داد و اعلام کرد به‌زودی استعفای خود را تقدیم پارلمان می‌کند؛ خبری که گرچه گروهی از معترضان را در بغداد به پایکوبی واداشت ولی برای بسیاری از معترضان گامی لازم اما ناکافی بود. استعفای عادل عبدالمهدی یک روز پس از آن اعلام شد که نیروهای امنیتی عراق با کشتن بیش از ۵۰ معترض در بغداد، ناصریه و نجف، خونین‌ترین روز اعتراضات این کشور را رقم زدند. ساعاتی پس از این کشتار بود که آیت‌الله علی سیستانی، مرجع تشیعیان عراق، با محکوم‌کردن این سرکوب خواستار روی‌کارآمدن دولت جدید شد.

خبر استعفای نخست‌وزیر، واکنش‌های مختلف معترضان را به دنبال داشت. مصطفی، معترض ۲۴ساله عراقی که در میدان تحریر بغداد به جشن و پایکوبی مشغول بود، در گفت‌وگو با الجزیره گفت: «استعفای نخست‌وزیر گام اول بزرگی است و ما بی‌اندازه از شنیدن این خبر خوشحال شده‌ایم». او این‌طور ادامه می‌دهد: «حتی اگر ما بهای سنگینی برای این اتفاق داده باشیم، باز هم به آن معناست که معترضان در فشار به دولت برای برآورده‌کردن مطالبات خود موفق بوده‌اند.

این یعنی جان‌فشانی‌های ما ارزش داشت». نور، یکی دیگر از معترضان که ۳۰ساله است و با دوستانش پرچم عراق را به دست گرفته و تکان می‌دهند، استعفای عادل عبدالمهدی را فقط گام نخست می‌داند.

با این‌حال، دیگران می‌گویند تغییری اندک در رهبری عراق کافی نیست. زینب ۲۹ساله می‌گوید: «این گام از نظر بسیاری از عراقی‌ها کافی نیست؛ به‌ویژه که معترضان زیادی کشته شده‌اند». یک

واکنش معترضان به استعفای نخست‌وزیر عراق

لازم، اما ناکافی



معترض به نام حجار هم به بی‌بی‌سی گفته این استعفا پیروزی برای معترضان است اما خواسته‌های زیاد دیگری باقی مانده است: «این اولین تقاضای ماست که کمی وضع را تغییر خواهد داد. دومین خواسته ما بسته‌شدن پارلمان است.

امیدواریم این اتفاق هم بیفتد. جوانان ما پُردرث‌اند برای این اتفاق داده باشیم، باز هم به آن معناست که معترضان در فشار به دولت برای برآورده‌کردن مطالبات خود موفق بوده‌اند. حجار گفت معترضان علی‌رغم تیراندازی مأموران در خیابان‌ها خواهند ماند: «برای ما سخت است. برای همه سخت است که ببینند نیروهای امنیتی با ما چ‌طور برخورد می‌کنند، چ‌طور ما را با گلوله و گاز اشک‌آور می‌کشند. شاید ما را از هم جدا کنند اما ما قوی هستیم و همین‌جا خواهیم ماند تا خواسته‌هایمان را اعلام کنیم».از اوایل اکتبر، صدها هزار عراقی جان به لب آمده از فساد ساختاری، بی‌کاری گسترده و کمبود خدمات عمومی در بغداد و چندین شهر دیگر به خیابان‌ها آمده و خواستار

ترامپ، ناتو و انتخابات بریتانیا

و مواضعی رسمی و کلی در پیش بگیرد و حتی برای آنها بهتر خواهد بود که رئیس‌جمهور آمریکا با اتخاذ مواضعی خلاف حزب کارگر درباره نظام بهداشت و درمان انگلیس، این حزب را در مخصه قرار دهد.

مسئلا در چند روز آینده کمپین انتخاباتی در بریتانیا وارد مرحله حساسی خواهد شد اما در عین حال این خطر وجود دارد که در جریان اجلاس سران ناتو در لندن، مسائل مربوط به این ائتلاف مورد بی‌اعتنایی قرار بگیرند. چنین اتفاقی هم ناخوشایند و هم مضحک خواهد بود؛ ناخوشایند به این خاطر که مسائل مهم پیش‌روی کشورهای هم‌پیمان در این ائتلاف مسائلی دشوار، دارای فوریت و نیازمند حل‌وفصل هستند. مضحک به این خاطر که در انتخابات سراسری پیش‌رو در بریتانیا جایگاه جهانی کشور بیشتر از هر زمان در معرض خطر قرار داشته و امور مربوط به سیاست خارجی هم در این انتخابات بیش از هر زمان اهمیت پیدا کرده‌اند. سابقه تعهد بریتانیا به ناتو طولانی‌تر و گسترده‌تر از ۲۸ کشور هم‌پیمان دیگرش در این ائتلاف، البته به استثنای آمریکاست؛ ائتلافی که در روز چهارشنبه سرائش در منطقه ونافورد در حومه لندن گرد هم خواهند آمد. با این حال ناتو هم‌اکنون با چالش عدم اطمینان به مداوم تعهد ترامپ به این ائتلاف روبرو است. مصداق اخیر این غیرقابل اطمینان بودن ترامپ را می‌توان در دستور اخیر او به خروج ترکیه (حک عضو آمریکایی از شمال سوریه به منظور اجازه به حمله ترکیه به یک عضو دیگر ائتلاف ناتو) در این منطقه مشاهده کرد. با این حال مسئله غیرقابل اطمینان بودن تفکرات آمریکا تنها منحصر به ترامپ نبوده و در گذشته نیز سابقه داشته است. رؤسای جمهوری قبل از ترامپ یعنی جورج بوش

عامل حمله تروریستی لندن از سوی پلیس بریتانیا شناسایی شد

حمله پس از ۶ سال زندان

پلیس ویژه ضدتروریسم بریتانیا می‌گوید عامل حمله روز جمعه با چاقو در لندن در سال ۲۰۱۲ به علت جرم‌ان تروریستی زندانی شده و سال گذشته زود هنگام آزاد شده بود. به گزارش دویچه‌وله، در گزارش تازه پلیس ضدتروریسم بریتانیا آمده است سوابق تروریستی «عثمان خان» ۲۸ساله برای پلیس بریتانیا شناخته‌شده بوده است. او در سال ۲۰۱۲ به علت عضویت در یک گروه تروریستی به ۱۶ سال زندان محکوم شده بود زیرا قصد داشت در بورس لندن بمب‌گذاری کند و اردوگاهی برای آموزش رزمی در پاکستان تشکیل دهد. او پس از شش سال حبس زود هنگام از زندان آزاد شد، زیرا قبول کرد که همواره یابندی الکتریکی حمل کند تا همواره زیر نظارت پلیس باقی بماند.

بعد از ظهر جمعه، این مرد جوان مسلح به چاقو در نزدیکی «لندن‌بریج» دو نفر را به قتل رساند و سه نفر را زخمی کرد. نیل باسو، سخنگوی پلیس ضدترور بریتانیا، در جمع خبرنگاران گفت این حمله یک «رویداد تروریستی» بوده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرد مهاجم یک بمب جعلی با خود حمل می‌کرده و تهدید به عملیات انتحاری کرده است، اما پلیس به او فرصت نداده و او را با به ضرب گلوله از پا در آورده است.نیل باسو، معاون کمیسر پلیس متروپولیتن لندن، گفته است تحقیقات ادامه دارد اما در حال حاضر پلیس

جهان

واکنش معترضان به استعفای نخست‌وزیر عراق

احسان الشمیری، تحلیلگر سیاسی عراقی، در گفت‌وگو با الجزیره، گفته است پس از آنکه چندین گروه سیاسی و آیت‌الله سیستانی خواستار استعفای عادل عبدالمهدی شدند، احتمالا پارلمان هم استعفای او را قبول خواهد کرد: «گروه‌های سیاسی احتمالا استعفای او را می‌پذیرند و مذاکره و گفت‌وگو برای یافتن جایگزینش را آغاز خواهند کرد».

بر اساس ماده ۸۱ قانون اساسی عراق، رئیس‌جمهوری این کشور باید تا ۱۵ روز آینده نامزد دیگری را برای تشکیل کابینه معرفی کند. قرار است امروز پارلمان عراق جلسه‌ای اضطراری برای گفت‌وگو درباره وضعیت بحرانی کشور برگزار کند. بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که با وجود کناره‌گیری عادل عبدالمهدی از قدرت، نظام و احزاب سیاسی عراق همچنان در جای خود باقی می‌مانند. از این‌رو بسیار دشوار است که چنین تغییری معترضان را به‌راحتی قانع کند؛ به‌ویژه که بسیاری از معترضان نخست‌وزیر را نشانه مشکل بزرگ‌تری می‌دانند.

از آن‌سو دولت عراق و نظام کل این کشور هم قادر به اصلاح خود نیست و به نظر می‌رسد بدیل دولت برای وضعیت کنونی، سرکوب بیشتر معترضان از طریق بازداشت گسترده فعالان و کشتار معترضان باشد. با این حال، به نظر می‌رسد این راه‌حل هم دیگر جواب‌گو نباشد چراکه در طول حدود دو ماه گذشته معترضان در شهرهای مختلف همچنان به اعتراضات خود ادامه داده‌اند. برخی از تحلیلگران مدعی‌اند نظامی‌کردن بحران به نفع دولت عراق است. با این حال، این شرایط هم احتمالا دیری نمی‌پاید چراکه تعداد بالای کشته‌شدگان خشم مردم عراق و بازماندگان را افزایش داده و بدر کینه را در دل میلیون‌ها عراقی کاشته است؛ خشمی که به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها از بین برود.

بر اساس ماده ۸۱ قانون اساسی عراق، رئیس‌جمهوری این کشور باید تا ۱۵ روز آینده نامزد دیگری را برای تشکیل کابینه معرفی کند: «گروه‌های سیاسی احتمالا استعفای او را می‌پذیرند و مذاکره و گفت‌وگو برای یافتن جایگزینش را آغاز خواهند کرد».

بر اساس ماده ۸۱ قانون اساسی عراق، رئیس‌جمهوری این کشور باید تا ۱۵ روز آینده نامزد دیگری را برای تشکیل کابینه معرفی کند: «گروه‌های سیاسی احتمالا استعفای او را می‌پذیرند و مذاکره و گفت‌وگو برای یافتن جایگزینش را آغاز خواهند کرد».

و باراک اوباما نیز زمانی صبرشان را در قبال ائتلاف ناتو به ویژه در زمینه اشتراک بار مسئولیت‌ها از دست داده بودند. در حال حاضر بریتانیا به دنبال تداوم نمایش معمول خود در قبال ناتو بوده اما امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به درستی این سازمان را در معرض چالش قرار داده است. او در اظهارنظری جنجالی ناتو را «مرکز مغزی» توصیف کرده و پیشنهاد تشکیل «ائتلاف‌های جدید و راه‌های جدید همکاری» برای مقابله با تهدید تروریسم از جمله در منطقه ساحل در آفریقا را داده است. با این حال این مواضع باعث تشدید نگرانی در میان کشورهای شرق اروپا که روسیه و نه تروریسم را به عنوان تهدید اصلی پیش‌روی این ائتلاف می‌بینند، شده است. تمامی این مسائل چند روز دیگر کنار هم جمع و مطرح خواهند شد. اما مشخص نیست که آیا این مسائل به شکلی فاطعانه حل‌وفصل می‌شوند یا خیر. انتظار می‌رود در این نشست «گروه کارشناسی» برای رسیدگی به شکایات مکرون تشکیل شود. در این میان هرچند کلیت بودجه نظامی ناتو افزایش یافته اما آمارهای جدید نشان داده‌اند که بودجه نظامی ۱۹ کشور از ۲۸ کشور عضو این ائتلاف همچنان زیر آستانه دودرصدی توافق‌شده در سال ۲۰۱۴ است. به صورت منطقی بریتانیا باید با فرانسه به منظور رهبری و بازتعریف نقش ناتو از جنبه اروپایی آن همکاری کند. اگر این فرضیه درست باشد، چند روز دیگر همه چشم‌ها معطوف به حل‌وفصل‌شدن هدفمند مسائل دشوار ناتو خواهد بود. اما از آنجا که چنین فرضی غلط است، همه چشم‌ها به سادگی معطوف به ترامپ و تأثیرش بر مسائل داخلی بریتانیا خواهد بود.

ارسال نامه کمیته قضائی دموکرات‌ها برای رئیس‌جمهوری آمریکا

تعیین ضرب‌الاجل برای ترامپ

استماعی در روز چهارشنبه اشاره کرد که کارشناسان حقوق در آن به شهادت درباره زمینه‌های قانون اساسی برای حقوقی‌اش در احضار شهود، در روند استیضاح تصمیم‌گیری کند. به گزارش ایسنا، کمیته قضائی مجلس نمایندگان به سرپرستی دموکرات‌ها که قرار است بررسی بندهای احتمالی استیضاح علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، را در روزهای آینده بررسی کند، نامه‌ای دوصح‌های برای این رئیس‌جمهور فرستاده است و ضرب‌الاجلی را تا ساعت پنج عصر روز ششم دسامبر برای شورای حقوقی ترامپ تعیین کرده تا احتمال تمایل خود را برای اقدام در روند استیضاح این کمیته مشخص کند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، این روند مقرراتی را برای رئیس‌جمهور تعیین می‌کند که به موجب آن می‌تواند شهودی را احضار و مدارکی را ارائه کند. جرالد نادرل، رئیس کمیته قضائی مجلس نمایندگان آمریکا، نیز همین ضرب‌الاجل را برای قانون‌گذاران جمهوری‌خواه تعیین کرده تا به او درباره افرادی که قرار است شهادت دهند و مدارکی که ارائه خواهند شد، اطلاع دهند.

او همچنین برنامه‌ریزی کرده است نشستی در ۹ دسامبر برای بررسی این مسئله تشکیل شود.انتظار می‌رود کمیته قضائی جلساتی را در روند استیضاح تشکیل دهد که از جمله آنها می‌توان به جلسه

رویداد

مباران پایگاه نظامی حماس

● ارتش اسرائیل اعلام کرد در واکنش به حملات موشکی روزهای اخیر، یکی از مواضع حماس در نوار غزه را بمباران کرده است. ارتش اسرائیل از پرتاب چهار موشک در هفته گذشته به‌سوی خاک این رژیم خبر داده است.

ادامه اعتراض‌ها در شیلی

● نیروهای امنیتی و پلیس شیلی برای متفرق‌کردن معترضانی که از اواخر ماه گذشته حرکت‌های اعتراضی علیه سیاست‌های دولت را ادامه می‌دهند، از گلوله شقی استفاده کرده‌اند. دست‌کم ۲۳۰ نفر بر اثر این اقدام پلیس بیبانی خود را از دست داده‌اند و عده‌ای برای ابراز همدردی و همبستگی با آنها با صورت باندیچی‌شده مقابل کاخ ریاست‌جمهوری تجمع کردند.

آمریکا، رئیس‌دوره‌ای شورای امنیت

● کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهوری آمریکا پنجم ماه آینده میلادی هم‌زمان با ریاست دوره‌ای این کشور بر شورای امنیت، با نمایندگان کشورهای عضو دائم شورا دیدار می‌کند.

نظر ترامپ درباره نیوزویک

● رئیس‌جمهوری آمریکا مجله نیوزویک را بابت انتشار یک گزارش که حدس و گمان درباره مکان حضور او در روز شکرگزاری و چگونگی وقت‌گذرانی این مقام بود، مورد تمسخر قرار داد. او گفت: «به نظر نیوزویک دیگر کارایی ندارد».

«لیکود» خواستار ائتلافی بدون نتانیاهو

● بنی گانتس، رهبر حزب آبی و سفید در اسرائیل، تأکید کرد اعضای حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، اعلام کردند خواستار تشکیل یک کابینه یکپارچه بدون حضور نتانیاهو هستند.

شکایت دولت موقت بولیوی از مورالس

● وزیر کشور دولت موقت بولیوی اعلام کرد این دولت قصد دارد از اوو مورالس به اتهام «جنایت علیه بشریت» به دیوان لاهه شکایت کند. آرتورو موریلو گفت این دولت قصد دارد این شکایت را «در عرض چند روز آینده» ثبت کند.

آزادی دختر دیکتاتور سابق پرو

● کیکو فوجیموری، رهبر حزب اپوزیسیون پرو و دختر دیکتاتور سابق این کشور، «آلبرتو فوجیموری» از زندان آزاد شد.

آماده‌باش ارتش ونزوئلا

● نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، با استناد به اطلاعاتی تأکید کرد کمبیا و ایالات متحده در تحریکاتی در مرز غربی این جمهوری بولیواری دست دارند و از تمام نیروهای مسلح کشورش خواست برای نبرد آماده باشند.

معترضان سفیدپوش در جمع جلیقه‌زدها

● فرانسه روز گذشته شاهد نزدیک به ۵۰ تظاهرات در نقاط مختلف این کشور در اعتراض به سیاست‌های اقتصادی دولت امانوئل مکرون بود و این‌بار پرسنل بیمارستان‌های دولتی با روبروش‌های سفید به جمع جلیقه‌زدها می‌پیوندند.

بازگشت ۲ داعشی به بلژیک

● وزارت کشور ترکیه روز جمعه اعلام کرد دو عضو بلژیکی گروه تروریستی داعش را به کشورشان بازگردانده است. به گزارش شبکه خبری اسکای‌نیوز، رحمة و فاطمه بنمزبان ۲۴ و ۳۱ ساله، دو خواهر داعشی بودند که ترکیه آنان را به بلژیک بازگردانده است.

اعلام شرایط حوثی‌ها برای مذاکره با ائتلاف سعودی

● رئیس شورای عالی سیاسی یمن جمعه‌شب با تعیین شرایط این گروه برای گفت‌وگو با ائتلاف سعودی اعلام کرد: از مذاکراتی حمایت می‌کنیم که موجب توقف جنگ، کشتار و لغو محاصره یمن و نیز پایانی برای حضور نظامی بیگانگان در کشورمان باشد. مهدی المشاط افزود: بار دیگر تمایل خود را برای برقراری صلح و امنیت اعلام می‌کنیم.

پیوستن بازنشتگان ارتش به معترضان هنگ‌کنگی

● دانش‌آموزان ابتدایی و بازنشتگان نیروهای مسلح هنگ‌کنگ روز گذشته به تظاهرات در این منطقه پیوستند. به گزارش ایلتا به نقل از خبرگزاری رویترز، این نخستین تظاهرات گسترده پس از پایان محاصره دانشگاه پلی تکنیک و برگزاری انتخابات شوراها در این قطب مالی آسیای شرقی است.